
1      SVENSKA KYRKAN I SÄVSJÖ PASTORAT NR 3 2018 SVENSKA KYRKAN I SÄVSJÖ PASTORAT NR 3 2018      1

Hemma hos Lennart
i Nya Hjälmseryd sid 4

Symboler i 
våra kyrkor sid 6

Cantabile firar 20 år
sid 14

Kyrkoblad
Nr 3 2018  Sävsjö - Vrigstad - Hylletofta - Stockaryd - Hjälmseryd - Hultsjö

 

Höst 2018



2      SVENSKA KYRKAN I SÄVSJÖ PASTORAT NR 3 2018

Höstbetraktelse 

BETRAKTELSE

Mats Paulson skriver i den kända sommarmelodin 
”Visa vid vindens ängar”:
Det går en vind över vindens ängar 
Det fladdrar till i en tyllgardin 
Och jag ska skriva en sommarvisa 
Med sol och blomdoft i melodin 
Jag ville sjunga om Katarina 
Till träklangsflöjter och alcymbal 
Men vindens toner blir sommarsånger 
Jag bara lyssnar i björklövssal 
Det går en vind över vindens ängar 
Det fladdrar till i en tyllgardin 
Och jag ska skriva en sommarvisa 
Med sol och blomdoft i melodin 
Det går en flicka i aspelunden 
Jag har ett gulnat fotografi 
Med åren blev hon en dröm en saga 
En ensam vandrares sympati 
Jag ville skriva en liten visa 
Där ögonblick blir till evighet 
Men ord blir stumma och toner döva 
Och visans tanke blir hemlighet 

Den här kända sommarmelodin var något som före-
kom på var och varannan skolavslutning på 80-talet 
och för min egen del som växte upp då, var det en 
sång jag kom att älska. Den var och blev så förknip-
pad med längtan till och drömmen om sommaren. 
Den tid som var så förknippad med ledighet och 
avkoppling. Dagar då vi inte behövde gå upp klockan 
sju på morgon eller om det var tidigare än så för att 
ta oss till skolan, utan dagar då man kunde sova så 
länge man ville, åtminstone till dess att ens föräldrar 
tyckte att nu var det nog dags att gå upp för att ta 
vara på dagen med dess ljus, grönska osv. Ja, det var 
tankarna som cirkulerade i mitt huvud som barn på 
80-talet. Sommaren en tid för vila och avkoppling. 

Idag – 30 år senare, tänker jag att sommaren fort-
farande är en tid för vila och avkoppling och en tid 
att få njuta av det goda i livet och också ge det mer 
tid, vad det nu än må vara. Om det nu handlar om 
att få sova och koppla av eller om det handlar om att 
umgås med vänner och släktingar eller ägna sig åt 
en fritidssysselsättning eller vad det nu må vara, så 
är det fortfarande en tid att få lägga mer på det goda 

vi får ta emot i livet. Och det är en viktig period inför 
den höst som ligger framför oss då så väl skola som 
övriga verksamheter drar igång igen. 

Hösten, som är en tid då vardagen åter får komma 
med allt vad det betyder. Det som både är det vi ser 
fram emot att få återkomma till, men också det vi 
kanske våndas över. Det som kan vara kopplat till 
både vårt privatliv som yrkesliv eller avsaknad av yr-
kesliv eller något i det privata som vi saknar. Hösten 
är också en så tydlig påminnelse för oss att livet inte 
varar för evigt. Naturen i sin klädesdräkt påminner 
oss inte minst om det då löven brunar och bladen fal-
ler ner och till sist blir träden kala. Också våra liv föl-
jer naturens skiftningar i vårens ungdomliga knopp-
ning, sommarens grönska mitt i livet och höstens 
skiftande skrudar i vårt eget åldrande. Det finns ett 
visst vemod över hösten liksom något uppfriskande 
att få börja ett nytt verksamhetsår. Vemodet, då det 
är så lång tid till nästa vår och sommar. Uppfriskan-
de, i nystarten efter sommarens uppehåll. Hösten har 
något nytt och annat att erbjuda än sommaren. Fasta 
tider, regelbundenhet och tydliga sammanhang. 
Sammanhang att få tillhöra, oavsett om det handlar 
om att gå tillbaka till skolans och arbetets rutiner 
så finns det också andra tydliga sammanhang att få 
tillhöra, t.ex. i de verksamheter kyrkan vill erbjuda 
ung som gammal. 

För även om sommaren är en tid för avkoppling och
paus från det vanliga sammanhanget, är jag överty-
gad om att vi alla behöver tillhöra ett sammanhang.
Där kan vi känner oss saknade och uppskattade för 
dem vi är och dit vi kan återvända efter sommaren 
eller dit vi kan få komma och bli en del av. Jag hoppas 
att du känner så med Svenska kyrkan och Sävsjö 
pastorat.

Med de orden vill jag önska dig en välsignad höst
Och önska dig välkommen till kyrkans samman-
hang oavsett om du är ny här eller ej. 
Alla har vi en plats att fylla!                         

Sara Hammarlund
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Höstbetraktelse 

PÅ GÅNG I PASTORATET

Rörviks småkyrka
Svenskundervisning 
Välkommen till svenskundervisning för 
våra nya svenskar i Rörvik församlings-
hem. Undervisningen börjar torsdag 30 
augusti kl 14 och måndag 3 september 
kl 14. Vi avslutar terminen 6 december. 

Internationellt café
Torsdagen 6 september är du varmt 
välkommen till Rörvik församlingshem, 
ekumeniskt internationellt café. Därefter 
träffas vi varje torsdag kl 18-19.30 där 
det bjuds på kaffe och kaka. I god ge-
menskap lär vi känna våra nya svenskar. 
Terminen avslutas 6 december.

Ekumeniska 
Trivselträffar kl 14
12/9 - Svenska kyrkan, ”Volontär i Mas-
sajland, Kenya” Anita Gunnar Turesson 
berättar och visar bilder
10/10 - Frikyrkan i Rörvik
7/11 - Svenska kyrkan,  Tommy Ljung, 
frälsningssoldat från Tranås underhål-
ler med musik tillsammans med kantor 
BrittMarie Broman.
5/12 - Frikyrkan i Rörvik

Sopplunch
Diakonigruppen inbjuder till sopplunch 
till förmån för Svenska kyrkans interna-
tionella arbete. Välkommen!
19/9 kl 12-14
17/10 kl 12-14
21/11 kl 12-14

VRIGSTAD-
HYLLETOFTA 
FÖRSAMLING
Morgonbön/mässa 
Torsdagen 30 augusti kl 10 börjar vi 
åter vår morgonbön/mässa i Vrigstad 
församlingshem. Diakonigruppen 
inbjuder därefter till kaffe och smörgås 
torsdagar varje månad.

Öppet Hus
Måndagen 27 augusti kl 10-12 börjar 
vi återigen måndag förmiddagar med 
Öppet hus i Vrigstad församlingshem. Vi 
träffas och umgås över en kopp kaffe. 

Ekumeniska  
dagledigträffar
Välkommen till höstens ekumeniska 
dagledigträffar kl 15.
4/10 Missionskyrkan
8/11 Svenska kyrkan
6/12 Dagledigas julfest, 
 Pingstkyrkan

STOCKARYD 
FÖRSAMLING
Ekumeniska 
dagledigträffar
Välkommen till höstens ekumeniska 
dagledigträffar kl 15
11/9    Frikyrkan i Stockaryd
9/10   Svenska kyrkan, 
 Församlingsgården
13/11  Frikyrkan i Stockaryd
11/12  Svenska kyrkan, 
 Församlingsgården  

SÄVSJÖ
FÖRSAMLING
Andakt för daglediga 
Tisdagen 28 augusti kl 10 är du 
välkommen till församlingshemmet 
då terminens första andakt börjar. Vi 
inleder med andaktsstund och därefter 
serverar diakonigruppen kaffe. Gemen-
skapen avslutas med allsång. Terminen 
avslutas i Vallsjö kyrka 11 dec.

HJÄLMSERYDS
FÖRSAMLING

Diakonins dag 
Söndagen 26 augusti kl 10 firar vi 
”Diakonins dag” i Hjälmseryds kyrka. 
Sång och musik 
av Lina Adolfsson 
och Jarri Ederth. 
Efter högmässan 
bjuder pastoratets 
diakonigrupper 
på kyrkkaffe med 
hembakade kakor. 
Kyrkskjuts avgår 
från församlingshemmet i Sävsjö kl 9.20, 
Stockaryd, Hultsjö, Vrigstad och Rörvik 
kl 9.30! 

Skördeauktion
Söndagen 14 oktober Tacksägelseda-
gen firar vi högmässa kl 10 i Hjälmseryd 
kyrka. Diakonigruppen inbjuder därefter 
till kyrkkaffe och skördeauktion i försam-
lingshemmet. Gåvor mottages tacksamt. 
Insamling till Svenska kyrkans interna-
tionella arbete.

Diakonins dag i Växjö
Lördagen 22 september firas 
Diakonins dag i Växjö. Biskop Fredrik 
Modéus inleder dagen med morgon-
bön i domkyrkan. Därefter blir det 
intressanta föredrag i konserthuset 
av bla Svetlana Borisova, kock, fd 
tiggare från Bulgarien, Jonas Helges-
son, föreläsare, född med en cp-skada 
och Jonas Hagström, idrottsman och 
musiker. Kursdagen vänder sig till 
alla intresserade i Sävsjö pastorat. 
Samåkning med bil/buss. Avfärd 
från Sävsjö församlingshem kl 7.40. 
Påstigning längs vägen. Dagen kostar 
400 kr inklusive fika och lunch.  An-
mälan senast 24 augusti till Ilse eller 
Christina. 

Syföreningsauktioner
I november månad är det dags för våra 
syföreningsauktioner. Här finns gyllene 
tillfällen att köpa julklappar, både till 
dig själv samt nära och kära. Insam-
lade medel skänks till välgörande 
ändamål.

Vrigstad syförening
Fre 16 nov kl 18, församlingshemmet

N Ljunga syförening
Fre 23 nov kl 18, församlingsgården

Hultsjö syförening
Lör 24 nov kl 18, församlingsgården

Inför allhelgonahelgen 
Fredagen 2 november, 

eftermiddag, är 
pastoratets 
församlingshem/
kyrkor öppna 
inför gravsmyck-
ningen. Välkom-
men in att dricka 
en kopp kaffe.
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En varm sommardag i början av juni, 
fick jag och min kollega Maritha för-
månen att besöka en för Nya Hjälm-
seryd viktig och betydelsefull person. 
När vi anlände till Lennart Peters-
sons hem så stod han på trappan och 
mötte oss med glädje. Han visade oss 
runt i trädgården och berättade om de 
olika växterna. Efter en stund blev vi 
inbjudna i huset där Lennart spelade 
och sjöng för oss. Huset strålade av 
värme och kärlek. Vi satte oss sedan 
vid köksbordet med en kopp kaffe och 
så berättade Lennart. 

Lennart är född i Traryd som ligger 
mellan Ljungby och Markaryd. Han 
började sjunga i kör vid 13 års ålder 
tack vare sin mor som ofta sjöng solo 
i kyrkan. Första gången han skulle 
sjunga i stämmor tillsammans med 
henne gick det inte så bra berättar han 
och ler. ”Så fort hon började sjunga så 
gick det inte. Jag saknade rutin.” Han 
beskriver sin familj som musikalisk. 
Lennarts far var byggmästare och har 
även jobbat i Minneapolis i 9 år. Fa-
dern startade eget företag i Traryd som 
sedan togs över av Lennarts bror. Han 
berättar om en barndom som var fylld 

Hemma hos Lennart 
i Nya Hjälmseryd

En livs-
historia fylld 

av kärlek, 
musik och 
stark tro



4      SVENSKA KYRKAN I SÄVSJÖ PASTORAT NR 3 2018 SVENSKA KYRKAN I SÄVSJÖ PASTORAT NR 3 2018      5

Hemma hos Lennart 
i Nya Hjälmseryd

av äventyr tillsammans med brodern. 
Många cykelturer både till när och 
fjärran, ibland på faderns begäran i 
företagets vägnar, ibland för nöje.

Lennart besökte Nya Hjälmseryd för 
första gången tack vare en klasskam-
rat som tipsade honom om tjänsten 
som skolkantor. Vid pingst 1953 följde 
han med sin klasskamrat och besöket 
slutade med att han tackade ja till 
tjänsten. Att vara skolkantor var inget 
vanligt jobb utan det var två yrken i 
ett. Vardagar undervisade Lennart i 
skolan, men helgerna ägnade han åt 
att spela orgel i kyrkan, ledde vux-
enkör, var med på begravningar, dop 
och vigslar. När jag frågar honom vad 
som var givande med hans arbete, så 
anser han att alla kontakterna och re-
lationerna han byggde upp med både 
barn och föräldrar. Yrket skolkantor 
försvann med tiden men han fick hål-
la på under hela sin tjänstgöringstid. 
1958 gifte han sig med Dagmar som 
var farmaceut i Växjö. Hon avslutade 

sin tjänst och följde med Lennart till 
Nya Hjämseryd. De fick två pojkar 
och Dagmar valde att vara hemmafru 
och finnas till för sina barn och man. 
De bodde ovanför församlingshemmet 
i tjänstebostad. Efter 40 års avslutad 
tjänstgöring köpte de huset som vi be-
sökte vid intervjun.

När jag frågar Lennart om han ser nå-
gon förändring i kyrkan genom sin tid 
så anser han att det är rätt så tunt med 
besökare. Orsaken säger han beror på 
att folk inte har tid att gå till kyrkan 
som förr. Fadern lämnar inte över till 
sonen denna viktiga del av livet. Själv 
går han än idag till kyrkan varje sön-
dag. Firas inte gudstjänst i Nya Hjälm-
seryd så åker han med bekanta till 
Rörvik, Hultsjö eller andra orter i pas-

toratet. Han ber alltid för lust att leva, 
som han anser att han får genom Guds 
ord. Än idag sjunger han i kör och vid 
enstaka tillfällen leder han även körer. 
Vid frågan om han saknar det gamla 
så svarade han klart och tydligt NEJ. 
Med sorg i rösten säger han ”EN sak-
nar jag” och pekar på Dagmars foto-
grafi som ligger på köksbordet. 

Lennart är med sina 92 år en man full 
av liv. Hans tro är stark och lyser ige-
nom hans ord när han pratar om sitt 
liv. När vi lämnade hans hus så kan jag 
såga att våra liv blev rikare genom att 
få ta del av hans berättelse. Nya Hjäm-
seryd kan skatta sig lyckligt lottad av 
att ha fått en sådan man till bygden. 
Avslutningsvis vill jag delge några av 
Lennarts ord som jag tänker att alla vi 
kan lära oss av: ”Den sista tiden har 
jag tänkt så här: Om det är någon som 
jag inte gillar så ska jag ändå visa mig 
vänlig mot honom/henne.”
                                                                                                                        
Enikö Fülöp, församlingspedagog 

Om det är någon 
som jag inte gillar 
så ska jag ändå 
visa mig vänlig mot honom/
henne
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1. JHWH – Gudsnamnet
Det finns i anslutning till flera predik-
stolar. När Moses står vi den brin-
nande busken och får sin kallelse att 
leda israeliterna ut ur den egyptiska 
fångenskapen frågar han vem han ska 
hänvisa till och får gudsnamnet JHWH 
som anspelar på det hebreiska ordet 
haja som betyder ”att vara”. 
(2 Mos 3:14)

2. Lammet med segerfanan
I bibelns sista bok, Uppenbarelse-
boken, berättas om den kommande 
slutstriden mellan ont och gott. I gamla 
testamentet offrade man ett lamm för 
sina synder i Jerusalems tempel. Jesus 
beskriver sig själv som Guds lamm 
som offras för världens synder. Men i 
slutstriden mot ondskan är det lammet 
som segrar. Lammet med segerfanan är 
därför en symbol för Jesus seger över 
synd, död och ondska.
(Upp 17:14)

3. Kristusmonogrammet
Den här symbolen har vi ofta på dop-
ljus, påskljus, i ljusträd och på andra 
platser i våra kyrkor. De grekiska 
bokstäverna är lite annorlunda än de 
latinska som vi använder oss av. På 
grekiska är P = CH och X = R. Lägger 
man ihop de grekiska bokstäverna P 
& X så får man kristusmonogrammet, 
en förkortning för ”Christos” eller 
”Kristus” som vi säger på svenska. An-
ledningen till att vi ofta hittar kristus-
monogrammet på ljus är att Kristus 
talar som sig själv som ”världens ljus”. 
(Joh 8:12)

4. Trekanten
Den här symbolen finns i oändliga 
variationer i våra kyrkorum. Triangel 
med ett öga i mitten, treklöver, osv. Det 
är en symbol för treenigheten, att Gud 
är Fadern, Sonen och den helige Ande. 
(Matt 28:19)

5. Fisken
Många undrar kanske vad en fisk har i 
våra kyrkor att göra. På grekiska som 
var det viktiga språket i kyrkans gry-
ning (nya testamentet är skriver på gre-
kiska) så heter fisk ”Ichtys”. Tar man 
bokstäverna i det ordet så kan det bli 
en förkortning för Iesos Christos Theo 
Yios Soter. På svenska: Jesus Kristus 
Guds Son frälsare. Under de första 
århundradena var det inte ofarligt att 
vara kristen. Om man var osäker på 
om den man talade med var kristen 
kunde man rita en halv fisk. Om den 
man talade med var kristen så förstod 
han omedelbart vad det handlade om 
och fyllde i resten av fisken. (Joh 4:42)

Kristen symbollära är en både rolig 
och spännande vetenskap som de som 
målade och skulpterade i våra kyrkor 
var mästare i. Hur skulle man exem-
pelvis få folk att förstå att det var just 
lärjungen Petrus som man målade av? 
Jo, genom att ha med ett par nycklar 
på bilden. (Matt 16:19)

Med önskan om Guds rika välsignelse
Carl Cedermark, kyrkoherde

Inom parantes är det bibelcitat som är kopp-
lade till symbolerna

Symboler i våra kyrkor
I våra kyrkorum och även i en del församlingshem där vi firar gudstjänst så finns det en rik flora av symboler. 
Den kristna kyrkan har en 2000-årig historia och under årtusendenas lopp har ett symbolspråk utvecklats. 
För att symbolerna ska bli meningsfulla för oss år 2018 måste vi få en kunskap om vad symbolerna står för. 
Jag har valt ut några symboler som är särskilt viktiga.

Hylletofta kyrka

Vallsjö kyrka

Vallsjö kyrka

Hjärtlanda kyrka

Vrigstad kyrka
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Symboler i våra kyrkor

Höststarter 2018
SÄVSJÖ FÖRSAMLINGSHEM
GRUPP DAG TID ÅLDER LEDARE
Små och Stora  Måndag Kl. 09:30-11:30  0-6 år Lina 
Mixturens äldre grupp  Tisdag  Kl. 15:30-16:15  från 8 år Carina
Mixturen  Tisdag  Kl. 16:30-17:45  5-7 år Maritha/Carina
Kyrkans Ungdom  Tisdag  Kl. 18:30-20.00  från åk. 7 Maritha
Minioröppet  Torsdag Kl. 13.00-17.00  åk. 2-4 Maritha/Enikö/Lina
Juniorer Torsdag Kl. 17:30-19.00  åk. 5-6 Maritha/Enikö/Lina

VRIGSTAD FÖRSAMLINGSHEM
GRUPP DAG TID ÅLDER LEDARE
Måndagskul Måndag  Kl. 14.00-16.00  åk. 1-2 Lina
Små och Stora Tisdag  Kl. 09:30-11:30 0-6 år Lina
Tisdagskul Tisdag  Kl. 14:30-16.00  åk. 3-6 Lina
Miniminiorer Tisdag  Kl. 16:30-17:30 4-6 år Lina

STOCKARYDS FÖRSAMLINGSHEM
GRUPP DAG TID ÅLDER LEDARE
Små och stora Måndag 09:30-12.00 0-6 år Enikö
Måndagscoolt Måndag 14.00-16:45 åk. 1-6 Enikö/Maritha

RÖRVIKS SMÅKYRKA
GRUPP DAG TID ÅLDER LEDARE
Små och stora Tisdag 09:30-12.00 0-6 år Enikö

HULTSJÖ
GRUPP DAG TID ÅLDER LEDARE
Miniminiorer Tisdag ojämn v. 16:30-17:30 4-6 år Enikö
 
 

ALLA GRUPPER 
STARTAR 

VECKA 36!     
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När läxorna är slut och skolsalarna ekar tom-
ma, är det dags för oss församlingspedagoger 
att arrangera Sommarlovskul för pastoratets 
låg- och mellanstadiebarn! Det är tre veckor 
med tre olika grupper och vi håller till vid DHR-
stugan i Sävsjö och Strandliden i Vrigstad. 

Första veckan dominerade molnen och det 
kom några skurar då och då. Det var dock 
inget som hindrade barnen från att bada och 
humöret var på topp. Andra veckan fanns 
Sommarlovskul även i Vrigstad där 10 glada 
barn hade ett superroligt läger med underbart 
väder. Ledarna spelade en liten teaterakt varje 
dag som handlade om våra handlingar mot 
oss själva samt mot våra kompisar. Det var 
även många fina samtal om hur och vad Jesus 
ville att vi ska vara och göra.

Under samtliga veckor hann vi med att padd-
la, fika, ha femkamp, måla ansiktet, sjunga 
och leka lekar. Varje dag hade vi andakt som 
handlade om viktiga och speciella bibliska 
personer. Under dessa andakter blev det 
många egna funderingar från barnens sida, 
spontana och ärliga tankar och frågor. Axel, 

7 ½ år, hade en teori om att när Gud skapade 
världen satt han på månen och lekte i sitt labb 
och placerade ut jorden, havet, stjärnorna, 
solen och allt annat.

Gemensamt för lägerveckorna var att det blev 
en del pysslande och skapande av både ljus-
lyktor, spargrisar, drakar, armband, halsband, 
indiantält av grenar och pinnar från skogen, 
tavlor, täljsten, muggar och mycket mer. Det 
blev också vandring där barnen fick träffa på 
några bibliska personer under vägen som de 
hört om under veckan.

En annan aktivitet som är gemensam för de 
tre veckorna är övernattning sista dagen. Nå-
got som är både spännande och lite nervöst. 
Att sova över är frivilligt och vill man hellre 
sova hemma får man givetvis det. 

Att få vara med alla dessa barn och se hur 
fina de är mot varandra, är underbart! Tack 
för denna sommar och på återseende nästa år!

Lina Adolfsson, församlingspedagog

Sommarlovskul!
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Tack för 
denna sommar 

och på 
återseende 
nästa år!
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PREDIKOTURER 2 SEP – 30 NOV 2018

VALLSJÖ KYRKA
Sönd 2 sept kl 10.00 Gudstjänst

Lörd 8 sept kl 16.00 Musikgudstjänst

Sönd 9 sept kl 10.00 Högmässa

Sönd 16 sept kl 10.00 Gudstjänst

Sönd 23 sept  kl 10.00 Högmässa

Lörd 29 sept kl 16.00 Musikgudstjänst

Sönd 30 sept kl 10.00 Gudstjänst

Sönd 7 okt kl 10.00 Högmässa

Sönd 14 okt kl 10.00 Familjegudstjänst

Lörd 20 okt kl 16.00 Musikgudstjänst

Sönd 21 okt kl 10.00 Högmässa

Sönd 28 okt kl 10.00 Högmässa

Lörd 3 nov kl 10.00 Högmässa

Sönd 4 nov kl 16.00 Minnesgudstjänst

Lörd 10 nov kl 16.00 Musikgudstjänst

Sönd 11 nov kl 10.00 Högmässa

Sönd 18 nov kl 10.00 Pastoratsmässa

Sönd 25 nov kl 10.00 Gudstjänst

SÄVSJÖ FÖRSAMLINGSHEM 
Tisd 4 sept  kl 10.00 Andakt för daglediga

Onsd 5 sept kl 19.00 Veckomässa

Tisd 11 sept kl 10.00 Andakt för daglediga

Onsd 12 sept kl 19.00 Veckomässa

Tisd 18 sept kl 10.00 Andakt för daglediga

Onsd 19 sept kl 19.00 Veckomässa

Tisd 25 sept kl 10.00 Andakt för daglediga

Onsd 26 sept kl 19.00 Veckomässa

Tisd 2 okt kl 10.00 Andakt för daglediga

Onsd 3 okt kl 19.00 Veckomässa

Tisd 9 okt kl 10.00 Andakt för daglediga

Onsd 10 okt kl 19.00 Veckomässa

Tisd 16 okt kl 10.00 Andakt för daglediga

Onsd 17 okt kl 19.00 Veckomässa

Tisd 23 okt kl 10.00 Andakt för daglediga

Onsd 24 okt kl 19.00 Veckomässa

Tisd 30 okt kl 10.00 Andakt för daglediga

Onsd 31 okt kl 19.00 Veckomässa

Tisd 6 nov kl 10.00 Andakt för daglediga

Onsd 7 nov kl 19.00 Veckomässa

Tisd 13 nov kl 10.00 Andakt för daglediga

Onsd 14 nov kl 19.00 Veckomässa

Tisd 20 nov kl 10.00 Andakt för daglediga

Onsd 21 nov kl 19.00 Veckomässa

Tisd 27 nov 10.00 Andakt för daglediga

Onsd 28 nov kl 19.00 Veckomässa

N LJUNGA KYRKA
Sönd 23 sept kl 18.00 Gudstjänst

Sönd 14 okt kl 18.00 Gudstjänst

Lörd 3 nov kl 16.00 Minnesgudstjänst

HJÄRTLANDA KYRKA
Sönd 30 sept kl 18.00 Gudstjänst

Sönd 28 okt kl 18.00 Gudstjänst

Sönd 4 nov kl 18.00 Minnesgudstjänst
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SKEPPERSTAD KYRKA
Sönd 7 okt kl 18.00 Gudstjänst

Sönd 21 okt kl 18.00 Gudstjänst

Lörd 3 nov kl 18.00 Minnesgudstjänst

HULTSJÖ KYRKA
Sönd 16 sept kl 18.00 Musikgudstjänst

Lörd 3 nov kl 18.00 Minnesgudstjänst 

STOCKARYD KYRKA
Sönd 2 sept kl 18.00 Gudstjänst

Sönd 21 okt kl 18.00 Temamässa

Lörd 3 nov kl 16.00 Minnesgudstjänst

STOCKARYDS FÖRSAMLINGSGÅRD KAPELL
Tisd 11 sept kl 18.30 Veckomässa

Tisd 25 sept kl 18.30 Veckomässa

Tisd 9 okt kl 18.30 Veckomässa

Tisd 23 okt kl 18.30 Veckomässa

Tisd 6 nov kl 18.30 Veckomässa

Tisd 20 nov kl 18.30 Veckomässa

RÖRVIKS SMÅKYRKA
Sönd 9 sept kl 10.00 Mässa

Sönd 16 sept kl 10.00 Högmässa

Sönd 23 sept kl 18.00 Mässa

Sönd 30 sept kl 16.00 Mässa

Sönd 7 okt kl 16.00 Mässa

Sönd 28 okt kl 10.00 Högmässa

Sönd 11 nov kl 10.00 Familjemässa

Sönd 25 nov kl 10.00 Mässa

HJÄLMSERYD KYRKA
Sönd 14 okt kl 10.00 Familjemässa

Sönd 4 nov kl 16.00 Minnesgudstjänst

VRIGSTAD KYRKA
Sönd 2 sept  kl 10.00 Gudstjänst

Sönd 9 sept kl 18.00 Mässa

Sönd 16 sept  kl 18.00 Mässa

Sönd 30 sept kl 10.00 Familjegudstjänst

Sönd 14 okt kl 18.00 Musikgudstjänst

Sönd 21 okt kl 10.00 Gudstjänst

Sönd 28 okt kl 18.00 Mässa

Lörd 3 nov kl 18.00 Minnesgudstjänst

Sönd 11 nov kl 16.00 Familjegudstjänst

Sönd 25 nov kl 18.00 Gudstjänst

VRIGSTAD FÖRSAMLINGSHEM
Torsd 6 sept kl 10.00 Morgonbön

Torsd 13 sept kl 10.00 Morgonbön

Torsd 20 sept  kl 10.00 Morgonbön

Torsd 4 okt kl 10.00 Morgonbön

Torsd 11 okt kl 10.00 Morgonbön

Torsd 18 okt kl 10.00 Morgonbön

Torsd 25 okt kl 10.00 Morgonbön

Torsd 1 nov kl 10.00 Morgonbön

Torsd 15 nov kl 10.00 Morgonbön

Torsd 22 nov kl 10.00 Morgonbön

Torsd 29 nov kl 10.00 Morgonmässa

HYLLETOFTA KYRKA
Sönd 23 sept kl 10.00 Högmässa

Sönd 7 okt kl 10.00 Älggudstjänst

Sönd 4 nov kl 18.00 Minnesgudstjänst 

PREDIKOTURER 2 SEP – 30 NOV 2018

Sävsjö – 
Ringgården
Fred 31 aug kl 15.30

Fred 21 sept kl 15.30

Fred 12 okt kl 15.30

Fred 2 nov kl 15.30

Fred 23 nov kl 15.30
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Vrigstad – 
Göransgården
Lörd 8 sept kl 15.30

Lörd 29 sept kl 15.30

Lörd 20 okt kl 15.30

Lörd 10 nov kl 15.30

Lörd 1 dec kl 15.30

Stockaryd – 
Södergården
Lörd 1 sept kl 16

Lörd 15 sept kl 16

Lörd 29 sept kl 16

Lörd 13 okt kl 16

Lörd 27 okt kl 16

Lörd 10 nov kl 16

Lörd 24 nov kl 16

Andakter på 
äldreboenden

Hej amatör-
fotograf!
Tycker du om att fotografera 
och vill dela med dig av dina bilder?
Vi i Sävsjö pastorat efterlyser fina 
vinterbilder till vårt kyrkoblad.
Skicka ditt bidrag till: 
eniko.fulop@svenskakyrkan.se

Stort tack 
för de fina bidrag 

vi fått till detta 
nummer!
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Nils Ferlin-
mässa i 
Stockaryds 
kyrka

PÅ GÅNG I PASTORATET

Söndagen den 21 oktober 
kl. 18.00 kommer det 
att vara temamässa i 
Stockaryds kyrka
Kören Jubilate, under ledning av BrittMarie 
Broman, kommer tillsammans med Trio 
Astrakan, som leds av Per-Åke Wennerberg 
från Jönköping, att framföra sånger med  
texter av Nils Ferlin. 

Det är arrangemang som gjorts av medlem-
marna i Trio Astrakan, för både för kör, solist 
och musiker, på kända och kanske mindre 
kända texter av Nils Ferlin. Även i diktform 
presenteras hans texter.

Poeten Nils Ferlin, föddes 1898 i Karlstad, 
och dog 62 år gammal i Uppsala. Flera av 
hans dikter har blivit tonsatta och mest 
kända är bl. a. Barfotabarn, Inte ens en grå 
liten fågel, I Folkviseton.

Välkommen till

Dopfest och 
bibelutdelning 
Tacksägelsedagen 14 oktober 
Vallsjö kyrka kl. 10.00 
 

Foto Albin Hillert / Ikon 

Välkommen till 

konfirmand-
inskrivning 
- Sävsjö Vallsjö kyrka 
- Stockaryd kyrka 
- Vrigstad kyrka 

Samtliga kyrkor
2 september kl. 10.00
 

 

VALLSJÖ KYRKA 
LÖRDAGSMUSIK 2018 

LÖRDAGAR 16:00 
 

8 september 
”Kärlekens tid”  

Sofia Motettkör (Jönköping) 
Annica Sjöstrand, dirigent 

 

29 september 
Orgelkonsert  
Jarri Ederth, orgel 

 

20 oktober 
”Swedish Wood Works” 

Friiskvartetten 
 

10 november 
Charles Gounod: 

Requiem 
Sävsjö kyrkokör 

Solister och orkester 
Jarri Ederth, dirigent 

 

15 december 
Julkonsert 

Sävsjö kyrkokör 
Pär Fürst Nilsén, sång 

Carina Hult, orgel & piano 
Jarri Ederth, dirigent 

 

”K G Bejemarks staty över Nils Ferlin på 
Stora Torget i Filipstad”

Foto Jim Elfström / Ikon
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Svenska kyrkans mötesplats vid torget i Sävsjö. Öppet mån och fre kl 9-12 samt ons 17-18.30 

Händer på Kamelen

Sävsjö höstmarknad 
Kom och träffa kamelen Aslan och åsnan Melker!
Fredagen 31 augusti är det Sävsjö höstmarknad. Vi fortsätter 
fira Kamelens 10-årsjubileum med att få träffa den vita kame-
len Aslan och åsnan Melker. Barnkören Mixturen medverkar 
med sång och musik. Kanske drar du en vinstlott i tombolan. 
Kamelen serverar denna dag tårta och kaffe mellan kl 9-18. 

Kamelvandrarna
Måndagar kl 9.30 träffas ett härligt gäng utanför 
Kamelen för att tillsammans gå en promenad. Pro-
menaden tar sin början i den vackra Sanatorieparken 
för att sedan 45 minuter senare återigen infinna 
sig på Kamelen. Här intas det kaffe och gemenskap 
tillsammans med de övriga kamelgästerna. Välkom-
men med ut i den sköna naturen! Vi ser framemot att 
bli fler. Ingen föranmälan krävs.

Läxhjälp
Torsdagen 30 augusti kl 16.30-17.30 startar ”Läx-
hjälpen”. Du som går på Aleholmsskolan är välkom-
men till Sävsjö församlingshem. Ett 10-tal pedagoger 
erbjuder dig hjälp i svenska, matematik samt engel-
ska. Även du som ännu inte börjat svensk- 
undervisning är välkommen!

Kamelsöndag 
i Skepperstad 
Söndagen 7 oktober kl 18 är 
det gudstjänst i Skepperstad 
kyrka. Därefter uppmärksam-
mar mötesplatsen Kamelen sitt 
10-årsjubileum i församlings-
gården. Där finns det möjlighet 
att lyssna till ett kåseri av Bri-
tha Fransson; ”Kamelen i mitt 
hjärta”. Carina Hult inbjuder till 
”Allsång i puckeltakt”. Kaffeser-
vering.

Maria Axelsson är nyanställd kyrkvaktmästare i pasto-
ratets södra del. Hon är född och uppvuxen i Stigåsa 
men för fyra år sedan, har hon och hennes familj som 
består av man och två tonårsflickor valt att flytta till 
Rörvik. Maria har jobbat som undersköterska i 28 
år, men nu ser hon fram emot ett arbete som är va-
rierat, men tidsmässigt mer strukturerad. Hon anser 
att det blir roligt att vara tillgänglig för familjen på 
helger och kvällar. Själv gillar hon att vara ute i skog 
och mark och att jobba i trädgården. När hon får 
frågar vad hon är duktig på så svarar hon: ”försö-
ker se positivt på saker och ting.” Vi hälsar Maria 
välkommen till Sävsjö pastorat och önskar henne allt 
gott och Guds rika välsignelse.  

Enikő Fülöp, församlingspedagog 

Några av kamelvandrarna har tagit en fotopaus.

Välkommen Maria!

Kamelsöndag 
i Vallsjö 
Söndagen 16 september 
kl 10 är det gudstjänst i 
Vallsjö kyrka. I samband 
med att mötesplatsen 
Kamelen detta år firar 
10-årsjubileum kommer 
Kamelen i denna guds-
tjänst lyftas fram lite extra. 
Liza Gunnarsson medver-
kar med sång.

Kamelen 
10 år
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Vi började lite trevande, några perso-
ner, och sjöng första gången vid påsk 
i Vrigstad kyrka. Det var embryot till 
den kör som nu har sjungit i pastora-
tets kyrkor, främst i Vrigstad, i 20 år. 
Vi har fortsatt på den inslagna vägen 
med endast damer/tjejer och sjunger 
idag trestämmiga arrangemang. Många 
körsångare har passerat, vissa har 
flyttat eller slutat, en del har kommit 
till, några har kommit tillbaka efter 
att ha börjat i barnkören Treklangen, 
som jag var ledare för i Vrigstad, och 
nu består kören av 17 tjejer som träffas 
varje måndag och sjunger. Vi avslutar 
varje körövning med en stunds stillhet 
då vi ofta tänder ljus för varandra eller 
något vi tänker på.

En enorm utveckling har jag sett hos 
flera när det gäller att stå framför 
människor, sjunga sin stämma och 
framföra ett angeläget budskap. Flera 
av sångarna hade aldrig gjort det tidi-

gare men ”övning ger färdighet” och 
det är fantastiskt som körledare att få 
se människor växa på olika plan!

Cantabile blandar lite större satsningar 
med sång på gudstjänster och mäss-
sor. Ibland har vi besök från någon 
utifrån. Några av de som vi samarbetat 
med är Lena-Maria Klingvall, Kenneth 
Gärdestad, Susanne Alfvengren, Putte 
Nelsson, Monica och Karl-Axel Domi-
nique, Janne Schaffer, Magnus Johans-
son och Marcos Ubeda och, nu i vår, 
Tina Ahlin. Flera lokala musiker har 
även varit med och spelat under åren. 
Det är en utmaning och mycket gi-
vande och meningsfullt att jobba med 
olika repertoarer, att få sjunga tillsam-
mans med andra och att medverka i 
stora och små sammanhang, i våra 
församlingar. Vi brukar också göra 
utflykter och ibland konsertbesök för 
att stärka gemenskapen och ha roligt 
ihop i gruppen.

Det är med stor respekt som jag tänker 
på all den tid och det engagemang som 
en körsångare lägger ned, både med 
körövningar, egen övning på körstäm-
mor hemma och uppsjungningar. En 
grupp i kören har dessutom varit med 
alla 20 åren och det blir mycket sång 
som kommit församlingen till del under 
den tiden. Ett fantastiskt fint uppdrag 
att vara stolt och glad för att man, med 
sin röst, kan förmedla glädje och tröst 
i sorgen genom musiken till så många 
människor som lyssnat på oss genom 
åren.

Carina Hult, körledare

Cantabile – 
20 år av sångglädje

CANTABILE 20 ÅR
Vi sjunger våra egna önskesånger

Vrigstads kyrka 14 oktober kl. 18.00
Andakt

Välkommen!

Foto: Lennart Nilsson/Sveriges Radio

För 20 år sedan var jag ny kantor i Vrigstad-Hylletofta. Jag hade en grupp för barn och föräldrar i Vrigstad 
församlingshem där vi sjöng tillsammans och där föräldrar som var hemma med sina barn fick umgås, fika, 
leka och sjunga tillsammans och där träffade jag främst flera mammor som gärna ville sjunga i en kör. 
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Kyrkoblad Svenska kyrkan Sävsjö Pastorat

Ansvarig utgivare: Carl Cedermark

Redaktionsgrupp: Carl Cedermark, Enikö Fülöp och Anna Brogård

Tryck: Åkesson Berg, Vetlanda

Upplaga: 5 700

Omslagsfoto: Susanne Porsgaard, Sävsjö

 
Sävsjö pastorat 
Sävsjö, Hultsjö, Stockaryd, Hjälmseryd o Vrigstad-Hylletofta församlingar

Pastors exp. Sävsjö, Tegnérg. 42, 576 31 SÄVSJÖ

Post adress: Box 47, 576 21 SÄVSJÖ

E-post: savsjo.pastorat@svenskakyrkan.se

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/savsjo

Besök Sävsjö pastorat på Facebook

Exp.tid Mån-Tor 10-16, Fre 10-12

Växel  ........................................................................  0382-463 00

Fax  ............................................................................. 0382-130 25

 
Kyrkoherde Carl Cedermark .................................. 0382-463 04

E-post: carl.cedermark@svenskakyrkan.se

Komminister Erik Karlsson  ....................................0382-463 05

E-post: erik.karlsson@svenskakyrkan.se

Komminister Göran Wiking  ...................................0382-463 28

E-post: goran.wiking@svenskakyrkan.se

Komminister Sara Hammarlund  .......................... 0382-463 10

E-post: sara.hammarlund@svenskakyrkan.se 

Diakon Ilse Karlsson  .............................................. 0382-463 06

E-post: ilse.karlsson@svenskakyrkan.se

Diakoniass. Christina Charisis .............................. 0382-463 07

E-post: christina.charisis@svenskakyrkan.se

Kantor BrittMarie Broman  .....................................  0382-463 11

E-post: brittmarie.broman@svenskakyrkan.se

Kantor Jarri Ederth  ................................................ 0382-463 08

E-post jarri.ederth@svenskakyrkan.se

Kantor Carina Hult .................................................  0382-463 09

E-post: carina.hult@svenskakyrkan.se

Kantor Marit Vaadre ............................................... 0382-463 12 

E-post: marit.vaadre@svenskakyrkan.se

Församlingsped. Maritha Johansson  ....................0382-463 17

E-post: maritha.johansson@svenskakyrkan.se

Församlingsped. Enikö Fülöp ................................ 0382-463 15

Epost: eniko.fulop@svenskakyrkan.se

Församlingsped. Lina Adolfsson  .......................... 0382-463 16   

Epost: lina.adolfsson@svenskakyrkan.se

Kyrkokamrer Emma Hägerström  .........................0382-463 03

E-post: emma.hagerstrom@svenskakyrkan.se

Förvaltningsass. Sara Axéden  ...............................0382-463 02

E-post: sara.a.axeden@svenskakyrkan.se

Kyrkobokföringsass. Eva Anglevåg  ..................... 0382-463 01

E-post: eva.anglevag@svenskakyrkan.se
 

Lokalv. Sävsjö o Vrigstad församlingshem

Florije Jasharaj  ........................................................ 0382-463 18

E-post: florije.jasharaj@svenskakyrkan.se
 

VAKTM. SÄVSJÖ FÖRSAMLING:

Kurt Gunnarsson  ..................................................... 0382-463 19

E-post: kurt.s.gunnarsson@svenskakyrkan.se

Helena Gardefors   ...................................................0382-463 29

E-post: helena.m.gardefors@svenskakyrkan.se

Hanna Hallberg  .......................................................0382-463 32

E-post: hanna.m.hallberg@svenskakyrkan.se

Peter Evertson  .........................................................0382-463 20

E-post: peter.m.evertson@svenskakyrkan.se
 

VAKTM. STOCKARYD O HULTSJÖ FÖRSAMLINGAR:

Maria Axelsson ........................................................0382-463 23

E-post: maria.g.axelsson@svenskakyrkan.se

Kjell Karlsson ...........................................................  0382-463 27

E-post: kjell.s.karlsson@svenskakyrkan.se
 

VAKTM. HJÄLMSERYDS FÖRSAMLING:

Mikael Classon .........................................................0382-463 24

E-post: mikael.j.classon@svenskakyrkan.se

Johnny Teglert  .........................................................0382-463 25 

E-post: johnny.teglert@svenskakyrkan.se
 

VAKTM. VRIGSTAD-HYLLETOFTA FÖRSAMLING:

Alf Holmberg  ............................................................0382-463 26

E-post: alf.k.holmberg@svenskakyrkan.se

Emelie Lindblad  .......................................................0382-463 22

E-post: emelie.lindblad@svenskakyrkan.se



Krysslösning hittar du på sid 15

Korsord


